ialardus rilius quondam Gandulfì Guerc ii , Petrus lombardus. Ego 
Iohannes Malus Aucellus promitto vobis Donacleo de Spigniano et 
Aclalasie gennanis quod vendam vobis in laude extimatoru:m lo 
tam terram quam haheo in Rapallo cum pertinenliis eìus et faciam 
in de vobis cartulam in laude iudicis vestri, quoù si non fecero 
penam dupli vobis stipulanlibus promillo, unde pro evicionc du 
pli bona que habeo et habiturus su:m vobis pignori subicio, quod 
s i ut su perius legilur non observavcro, exinde liceat vohis intrare 
in bonis m eis in solutum p ro sorte et pena et facere quod volue
ritis vos et. h eredes vestt i au t cui vos cleclerit is s ine om ni m ea 
conlradicione meorumque heredum et om nium personarum per 
nos. Aclum in capitulo, . '.\1CLV., .xn. kalendas se.ptembris, lndi
cione secunda. 

XXIX. 

Dona.dea di Spign cm o e Adalasia., fratello e sorella, promeltono di 
vendere a Gio1'Vinni Maloccllo una terra in Serra , al prezzo 
fì,ssa.to dagli stimatori del comu.ne (21 agosto 1155). 

Testes Iohannis ~Iali Ocelli] . 
• Kos Donadeus de Spign ia no et Adalasia frater e t soror promilti 

mus vobis Iohanni Malo :\ucello quod pro terra noslra d e Hapallo 
vendemus vobis in laude extimatorum terciam loci. unius quem 
h abemus in Serra cum omnibus perlinentii s eius que fu it Oberli 
Gabi et resirluurn videlicet id quod dclìciet ab integra solulione 
terre Ycstre tle napn llo c1uam no bis vendere debetis da b imns vobis 
in denariis usque proximum forum sancti :\nd ree. pcnam dupli 
pro evicione bona pignori. Testes supradicli, eodem clic cl loco. 
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xxx. 

Oglerio 1\ ·ocenzio e Soloste, coniugi) vendono ad Ansaldo Doria 
una pezza di terra (22 agosto 1165). 

T est es An saldi de A uria]. 
Martinus com es, com es de Lavan ia, Ben ed iclus d e Lavania fra ter 

Arduini , Pelrus lomha rdus, Obertus g u ardalor, Girardus d e po r ta. 
~os Og lerius Nocentius et Solosle iugales accepimus a vobis An
saldo Aurie lb . . X.X\Jll. finito p recio pro pecia un a terre quam 
h abemus in capite libero. Coh eret e i inferius et superius via pu
blica, ab u no la tere terra vestra et filiorum Picamilii . Infra pre
dictas coherenli as pro suprascripto precio vob is vendimus et lra
dimus. Facialis inde vos et h eredes ve lri a ut cui vos dederiti s 
qui cquid volneritis sin e omni n ostra nostrorumque h eredum con 
tradicione et omnium person arum per nos. Promiltimus eliam 
prefalam vendicionem ab omni h omin e vob is legitime defendere 
et auctoriçare, quod s i minime fece rimus penam dupli, unde pro 
e\"icion e (1) et pena bona p ig nori. Ego Solo te facio h oc con i !io 
)farchionis dc Yolta e t \Yuilielm i fratri s cius p ropinquorum m eo
rum, abrenuncians iuri y pothecarum et enatus consulto \'elleian i. 
Actum ante dom um eorum venditorum, .MCL\". , .xr. ka lendas sep
tenbris, ind icion e cc unda. 

XXXI. 

13alliga iugum si obbliga di dare alla prossimrz f csln di San Martino 

una somma di cll'naro ad Arnalda figlia rii l:'<!rrario (22 ngo
slo 1155). 

T estes .-\rna ldi m ed io la nens is]. 
Balduin us de ca tro, \V. Fi lardus, Bugalas ius, Tholomeus de 

ìpor.ta lovis, C:ro ll av illa n Dalmasius, Ro herlus de Osenato , Ma levesli
lus de Arlu lo. Erro Dalliga iug um con fìleor quod h a beo d e rebus 
tui s, Arnalde fìli e f errarii de morluis, lh. v ig in li lres et soltlos 
<luodec im el dim idium clen ariorum ian uensium quas da bo Libi 
US<]Ue proximum fcsl11m sancli \fartini quod C'Sl. .m . idus novem 
hri s. Quocl s i non fe<'cro pcnam dupli undc pro sor te et pena bona 
pignori . . \ ctum in ca pitulo, . \lCLY., .x1. ka!endas se plembris, ind i
cio ne secunda. 

(l) pro eviciono in sopralinea. Cancellalo: pro sorte. 
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XXXII. 

Gandolfo Garruto e Anna figlia del fu Vassallo Castagna, coniugi, 
stipulano un prestito marillimn con Guglielmo Filardo (!'i seL· 
temhre 115,J). 

Testes Wuilielmi Filardi]. 
Lamberlus Guercius, Ogerius Nocentius , SigiEredus guardator , 

Fabianus Paruchi. Nos Gandu lfus Garrutus et Anna filia quondam 
Vassalli Castanee iugales confitemur nos accepisse rnutuo a te 
Wuilielmo Fil~rdo lb. Y. et s. 1111 . t pro quibus promittimus dare 
libi naYi Georgii sa na eunte Tu nisim et r edeun le inde ad unum 
mensem po tquam discarricata fuerit de qu atuor quinque sicul 
fuerint pro computacione, quod si non fecerimus penam dupli pro 
sorte et pena bona pignori quibus volueris in soluturn pro sorte 
et pena tua auctorilate et si ne consulum iussu el fa cias indc tu 
et h eredes lui aut cui dederiti ine conlradicione nostra noslro
nrmque [lo. -t. r. ] h E> redum et om ni um per~onarum pro nobis. 
Ego Anna abrenun cio legi Iulie et senatus con ulto Yelleiani con
silio (propinquorum) meorum \'assalii de Acia cl \\'uilielmi fra
tris Lanfranci fregabrenni. Si vero ego Ga ndu lfus iter muta rem 
si hone(rabo) res illas pro fi cuum et ca pitale in ligno veni enl i là
nuam cum quatuor bonis l-eslibus ad tuuµi, nomen , nulla huius in 
strumenti obligatione (1) ex tun c adversus te teneremur, quod si 
t unc securum lignum non potero in venire porlabo eas mecu m et 
p ro itinere in eis conscendat profìcuum racione predicla eL sicut su-
1perius scriptum est. inde tenea mur. Actum in eccles ia Sancti To
han nis Baplisle, . MCLV. , .un. nonis se,pt.embri s. indiclione secunda. 

XXXIfI. 

Ribaldo de Balneo si obbliga di dare a Gugliclm0> D<'lla l'olla una 
somma di denaro il 1° giugno 1156 (3 settembre 1155).